Lipsius

Lipſius abjunxit ; quia nimirum plus ex ea crambe recocta tædij quàm voluptatis in legentium animos proueniret ; ſed trita philoſophorum via incedam , aduerſus ignauam illorum rationem , cui ſi pareamus , ut inquit Cicero , nihil eſt omnino quod agamus in vita .

Lib. I. de
constant.
cap. 20.

Lib. de
fato.

In quæſt.
natural.

Cum igitur Seneca , cujus auctoritate Stoicorum porticus etiamnum hodie potiffimùm ſuſtentatur , fatum definiert , rerum omnium , actionumque neceſſitatem , quam nulla vis rumpere poteſt ; Chryſippus autem in libro *de* *ἀεὶ ὄντων* quarto illud eſſe dixerit ſempiternam quandam & indeclinabilem ſeriem rerum , & catenam voluentem ſemet ipſa ſeſe , atque implicantem per æternos conſequentiæ ordines , ex quibus apta connexaq; eſt : Vnde multi fatum quod *εἰς ἀρχὴν* dicitur , *ἀπὸ τῆς ἀρχῆς* , hoc eſt , à ſerie , nomen accepiffe tradiderunt , quia ſcilicet , ut canit poëta ſtellatus , conſtat ,

— Eſſe aliquid primum à quo maximus ordo

In Scor:
pione:

Cauſarū incipiat , qui à ſummo tendit ad

1. de pla-
cit. cap. 28

Libro 6.
cap. 2.

Nec verò idem Chrysippus in tribus alijs fati definitionibus, quæ à Plutarcho referuntur, quicquam ab istis superioribus diuersum sentiat: Eam ob rem, quemadmodum inquit Aulus Gellius, aliarum opinionum disciplinarumque auctores his definitionibus ita obstrepunt, si Chrysippus fato putat omnia moneri, & regi, nec declinari, transcendique posse agmina fati, & volumina: peccata quoque hominum, & delicta, non sustentanda neque inducenda sunt ipsis voluntatibusque eorum, sed necessitati cuiusdam, & substantia, quæ oritur ex fato, omniumque sit rerum Domina, & Arbitra, per quam necesse sit fieri quicquid futurum est, & propterea nocentium pœnas legibus iniquè constitutas, si homines ad maleficia non sponte venerunt, sed fato trahuntur. Quibus objectionibus licet apud eundem Agellium respondere Chrysippus multis conatus sit, non potuit tamen adeo se distinctionibus suis munire, quin quæstio illa obscurissima & implicatissima remanserit, etiam Ciceronis iudicio, qui ab ea Chrysippum

quo

quoque Philosophum non se expedif-
se, his verbis testatus est. *Chrysippus æ-*
stuās, laborānsq., quonam pacto explicet, &
fato omnia fieri, & esse aliquid in nobis, in-
tricatur. Quamquam & ipsi Tullio, qui
contrariā omnino Stoicis sententiam
tutari cōsuevit, non magis cum Chri-
stianę, quàm cū doctrinę Stoicę profes-
soribus cōueniat. si quidem æquē pec-
cant Ciceroniani, dum prouidentiam
diuinam circa actiones humanas è me-
dio sustulerunt, ut sua voluntati hu-
manæ libertas afferatur; ac Stoici, qui
prouidentiam concedentes, mentem
hominis voluntate libera spoliata,
fato deuinciunt. voluntas enim ita af-
fecta est ad intellectū etiam diuinum,
ut Rex ad cōsiliarios, qui honesta qui-
dem consulunt, eaque tantū suadent
quæ sunt virtuti & rationi consenta-
nea. Sed voluntati tamen liberum est
bene monentibus non parere. impe-
rant enim volenti, ut Rex, non inuito,
ut Tyrannus: admonētque, suadent,
incitant, non verò cogunt, aut necessi-
tant. Et fanè quod ad intellectum diui-